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28 lipca Sejm przegłosował
nowelizację ustawy pomostowej
i  niektórych innych ustaw
w  pierwotnym brzmieniu, co
oznacza, że znalazły się też
w  niej rozwiązania dotyczące
zwiększenia ochrony osób, któ
rych stosunek pracy podlega
szczególnej ochronie oraz pod
niesienie kwoty, jaką można bę
dzie odpisać od podatku
w związku z płaceniem składek
związkowych. Posłowie KO gło
sowali przeciw.
Za przyjęciem ustawy głoso

wało 283 posłów, m.in. wszyscy
biorący udział w  głosowaniu
posłowie PiS, Lewicy i Konfede
racji. Przeciw opowiedziało się
zaś  m.in. większość posłów KO
i Koalicji Polskiej, w której skład
wchodzi PSL, oraz Polski2050.
Wcześniej, 14 lipca w  Senacie

głosami  m.in. Senatorów KO
i  PSL przyjęto poprawki wyłą
czające z  nowelizacji  m.in.
zwiększenie ochrony pracowni
ków podlegających szczególnej
ochronie przed rozwiązaniem
stosunku pracy (czyli w  przy
padku toczącej się sprawy
o  przywrócenie do pracy wpro
wadzenie zabezpiecznia w  for
mie możliwości wykonywania
pracy aż do wydania wyroku
sądu). To rozwiązanie doty
czy m.in. kobiet w ciąży oraz na
urlopach macierzyńskich i  wy
chowawczych, społecznych in

spektorów pracy, pracowników
w  wieku przedemerytalnym,
członków Rad Pracowniczych
czy działaczy związkowych.
Jedna z  poprawek wyłączała
także z  nowelizacji zwiększenie
kwoty ulgi podatkowej od skła
dek związkowych.
Z  kolei, 7 lipca podczas pierw

szego głosowania w Sejmie nowe
lizacja została przyjęta 432 głosa
mi (głosowało 449 posłów). Prze
ciw głosowało wówczas tylko
trzech posłów z  koła Wolno
ściowców, wstrzymało się zaś 14
posłów z  Konfederacji i  Polski
2050.
Roman Jakim,

przewodniczący
ZR:  Po podpi
saniu przez „So
lidarność” poro
zumienia z  rzą
dem, w  którym
zawarto korzystne
dla pracowników rozwiązania, wy
dawało się, że cała ścieżka legisla
cyjna będzie krótka. Niestety, nasz
parlament nie jest jednolity i więk
szość senacka odrzuciła wszystkie
wynegocjowane rozwiązania, które
wcześniej przyjął Sejm. Co prawda,
ustawa powróciła do Sejmu, który
ponownie przyjął zapisy zawarte
w porozumieniu, jednak to pokazu
je, że Koalicja Obywatelska nie jest
wiarygodnym partnerem dla niko
go! Ani dla „Solidarności”, ani dla
obywateli, ani dla Polski!

Rozwiazania korzystne dla pracowników
Sejm  za, Senat – przeciw

Solidarność jest skuteczna
Prezydent RP podpisał nowe

lizację ustawy budżetowej na
2023 r., a także nowelizację usta
wy o  szczególnych rozwiąza
niach służących realizacji usta
wy budżetowej oraz niektórych
innych ustaw, czyli tzw. ustawy
okołobudżetowej. Akty prawne
zawierają m.in. rozwiązania wy
negocjowane przez Soldiarność
z rządem.
Nowelizacja budżetu zwiększa

limit wydatków państwa w  tym
roku do nie więcej niż 693,4 mld
zł (wcześniej było to 672,5  mld

zł), dochody budżetu zostały
zwiększone do 601,4 mld zł (po
przednio było to 604,5  mld zł),
zaś deficyt budżetu państwa zo
stał ustalony na maksymalnie
92 mld zł (poprzednio  68 mld
zł). Nowelizacja budżetu wyni
ka  m.in. z  aktualizacji założeń
makroekonomicznych. Zgodnie
z  obecną prognozą, PKB w  tym
roku ma realnie wzrosnąć o  0,9
proc. (1,7 proc. planowane było
pierwotnie), zaś inflacja śred
niorocznie ma wynieść 12 proc.
(było 9,8 proc.).
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Nie może być tak, że parlamenta
rzyści z  tego samego ugrupowania
w  sejmie głosują „za”, a  w  senacie
„przeciw”, bo to jest jakieś rozdwo
jenie jaźni. Myślę, że hipokryzja to
jest też za delikatnie powiedziane
wobec tego, co się wydarzyło.
Najważniejsze jednak w  tym

wszystkim jest to, że to porozumie
nie zostało podpisane i  zostanie
skonsumowane, czekamy tylko na
podpis Prezydenta RP, by rozwią
zania korzystne dla pracowników
weszły jak najszybciej w życie.
Reasumując ostatnie wydarzenia,

trzeba jasno powiedzieć, że Koalicja
Obywatelska i  wchodzące w  jej
skład ugrupowania (liberalne, lewi
cowe) nie tyle, że nie chcą rozwią

zań korzystnych dla pracowników,
oni tak naprawdę chcą zaszkodzić
pracownikom! Bo te działania, które
były podejmowane w czasie rządów
POPSL, działały na szkodę pra
cowników. To, że waloryzacja rent
i  emerytur była 23 złotowa, to że
podwyższono wiek emerytalny
i  wiele, wiele innych działań poka
zywało, że robili dobrze dla siebie,
a nie dla społeczeństwa. Stąd wynik
wyborów w latach 2015 i 2019.
Miejmy nadzieję, że październik

2023 roku po raz kolejny pokaże, że
społeczeństwo polskie pamięta i  nie
akceptuje działań przeciwko sobie,
tylko chce aby Polakom i  Polkom
żyło się lepiej.

red.

Zapraszamy do udziału w uroczystości


